

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 5/2020**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 7

**Fornecedor:** CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN **UF:** RS  
**Endereço:** RUA CALAPALOS **Número:** 1285 **Cidade:** TENENTE PORTELA  
**CPF/CNPJ:** 13.615.336/0001-00 **Insc. Estadual:** 143.0030574 **Fone:** (55)98128-4129  
**E-mail:** cristiano.trautmann@gmail.com **Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		150,00	UN	Apontador de Ferro 1ª qualidade Valor de Referência: 1,88000	JOCAR	0,90000	135,00
2		40,00	PCT	Balão nº 07, diversas cores, com 50 uidades, distribuidos nas seguintes quantidades: 10 pct na cor azul, 10 pct na cor verde, 10 pct na cor amarelo e 10 pct na cor vermelho Valor de Referência: 10,10000	HAPPY	4,90000	196,00
3		150,00	UN	Bastão Fino de Cola Quente Valor de Referência: 0,78000	RENDI	0,50000	75,00
4		150,00	UN	Bastão Grosso de Cola Quente Valor de Referência: 1,30000	RENDI	0,99000	148,50
5		50,00	CX	Borracha Escolar Grande, macia, formato chanfrado, produzida em borracha natural, caixa com 24 unidades cada Valor de Referência: 1,50000	LEO	0,90000	45,00
6		120,00	UN	Caderno de caligrafia, capa colorida, com no mínimo 40fls Valor de Referência: 3,61000	JANDAIA	3,20000	384,00
7		100,00	UN	Caderno Grande para Desenho, capa colorida, com espiral, sem pauta, c/ 48 folhas Valor de Referência: 7,14000	JANDAIA	5,99000	599,00
8		100,00	UN	Caderno Grande, Capa Dura e Colorida, com espiral mínimo 240 fls, c/ divisórias Valor de Referência: 16,44000	JANDAIA	12,00000	1.200,00
9		500,00	UN	Caderno Grande, Capa Dura e Colorida, com espiral mínimo 96 fls, c/divisórias Valor de Referência: 8,25000	JANDAIA	6,40000	3.200,00
10		120,00	UN	Caderno pequeno com espiral, com no mínimo 48fls, capa dura e colorida Valor de Referência: 3,20000	JANDAIA	2,80000	336,00
11		12,00	CX	Canetinha c/ 12 Cores Valor de Referência: 6,20000	MARIPEL	4,50000	54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
**PROTOCOLO**  Doc. Recebido  
 Doc. Expedido

Em, 03/02/20

Reg. Nº 33-013 Livro Nº 016  
Em 03/02/2020 Resp. Assisandra

*Assisandra*

**13.615.336/0001-00**  
**CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME**  
RUA CALAPALOS, 1285 - CASA  
**FONE:** (55) 98128-4129  
do Fornecedor  
**CEP 98500-000**

**TENENTE PORTELA - RS**

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 5/2020**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 7

**Fornecedor:** CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN

**Endereço:** RUA CALAPALOS

**CPF/CNPJ:** 13.615.336/0001-00

**E-mail:** cristiano.trautmann@gmail.com

**Número:** 1285

**Cidade:** TENENTE PORTELA

**UF:** RS

**Insc. Estadual:** 143.0030574

**Fone:** (55)98128-4129

**Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12		450,00	UN	Cartolina, nas seguintes quantidades: 50 na cor amarela, 50 na cor verde, 50 na cor azul e 300 na cor branca Valor de Referência: 0,83000	JANDAIA	0,65000	292,50
13		20,00	UN	Cola branca embalagem de 01 kg Valor de Referência: 13,19000	COLAPEL	10,00000	200,00
14		100,00	UN	Cola Branca Lavável c/ 90g Valor de Referência: 2,39000	LEO	1,99000	199,00
15		25,00	UN	Cola Glitter, com 35g, nas seguintes quantidades: 05 na cor verde, 05 na cor azul, 05 na cor vermelha, 05 na cor dourada e 05 na cor prata Valor de Referência: 4,09000	TRIZ	1,50000	37,50
16		15,00	UN	Cola para artesanato tipo adesiva, instantânea, multiuso, de média viscosidade, 20g Valor de Referência: 8,95000	KALA	5,50000	82,50
17		10,00	PCT	Copo descartável transparente com 200ml, com 100 unidades Valor de Referência: 5,40000	COPOMAIS	3,99000	39,90
18		8,00	UN	Corretivo a base de água c/ 18 ml Valor de Referência: 2,15000	RADEX	1,50000	12,00
19		100,00	UN	EVA Atoalhado 40cm x 60cm, nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 20 na cor vermelho, 20 na cor amarelo, 20 na cor branco, 10 na cor azul, 10 na cor marrom e 10 na cor laranja Valor de Referência: 6,70000	MAKE	4,50000	450,00
20		520,00	UN	EVA cores diversas 40x60cms, nas seguintes quantidades: 100 na cor verde, 100 na cor vermelha, 100 na cor azul, 100 na cor amarela, 10 na cor roxa, 20 na cor rosa, 20 na cor bege, 30 na cor branca, 20 na cor marrom, 10 na cor laranja, 10 na cor preta Valor de Referência: 1,93000	MAKE	1,40000	728,00

Em, 03/02/20

*Jm*

13.615.336/0001-00  
 CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME  
 RUA CALAPALOS, 1285 - CASA  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor - 4129  
 CEP 98500-000  
 TENENTE PORTELA - RS

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 5/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 7

**Fornecedor:** CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN  
**Endereço:** RUA CALAPALOS  
**CPF/CNPJ:** 13.615.336/0001-00  
**E-mail:** cristiano.trautmann@gmail.com

**Número:** 1285  
**Insc. Estadual:** 143.0030574

**Cidade:** TENENTE PORTELA  
**Fone:** (55)98128-4129

**UF:** RS

**Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21		50,00	UN	EVA glitter 40cm x 60cm, nas seguintes quantidades: 12 na cor dourado, 12 na cor vermelho, 10 na cor prata, 05 na cor azul, 05 na cor verde e 06 na cor rosa Valor de Referência: 6,83000	MAKE	4,90000	245,00
22		3,00	UN	Fita Adesiva Estreita Grande 12mm x 40m Valor de Referência: 1,38000	ADELBRAS	1,09000	3,27
23		50,00	UN	Fita Adesiva Larga Transparente 45mm x 45m Valor de Referência: 3,98000	EUROCEL	2,50000	125,00
24		80,00	UN	Fita Crepe estreita 18mm x 10m branca Valor de Referência: 3,63000	ADELBRAS	3,25000	260,00
25		100,00	UN	Fita Crepe estreita branca 18mm x 50m Valor de Referência: 5,51000	ADELBRAS	4,88000	488,00
26		60,00	UN	Fita Crepe Larga Branca 45mm x 50m Valor de Referência: 11,23000	EUROCEL	8,00000	480,00
27		80,00	UN	Fita Crepe Larga Marrom 38mm x 10m Valor de Referência: 6,61000	ADERE	5,99000	479,20
28		50,00	UN	Fita Dupla Face Estreita 18mm x 30m Valor de Referência: 5,74000	EUROCEL	4,99000	249,50
29		250,00	M	Fita Mimosa, diversas cores Valor de Referência: 0,31000	MIMO	0,31000	77,50
30		10,00	UN	Folha de celofane 70cm x 89cm transparente Valor de Referência: 1,44000	VMP	1,44000	14,40
31		20,00	CX	Folha de Ofício A4 c/ 5000 folhas cada Valor de Referência: 203,50000	CHAMEX	170,00000	3.400,00
32		50,00	CX	Giz de Cera c/ 12 unidades, tamanho grande peso mínimo de 95g cada caixa Valor de Referência: 4,95000	MARIPEL	3,50000	175,00
33		4,00	UN	Grampeador Médio até 25 Folhas Valor de Referência: 21,73000	JOCAR	15,90000	63,60
34		3,00	CX	Grampo Galvanizado 26/6, c/ 5000 grampos Valor de Referência: 6,23000	JOCAR	3,99000	11,97
35		100,00	CX	Lápis de cor grande c/ 12 cores Valor de Referência: 6,60000	JANDAINHA	3,80000	380,00

Em, 03/01/10

*Assinatura*

**13.615.336/0001-00**  
**CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME**  
 Rua Calapalos 1285 - Casa  
 Assinatura do Fornecedor  
 FONE: 98128-4129  
 CEP 98500-000  
 TENENTE PORTELA - RS

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 5/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 4 of 7

**Fornecedor:** CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN **Número:** 1285 **Cidade:** TENENTE PORTELA **UF:** RS  
**Endereço:** RUA CALAPALOS **Insc. Estadual:** 143.0030574 **Fone:** (55)98128-4129  
**CPF/CNPJ:** 13.615.336/0001-00 **Validade da Proposta:** 15 Dias  
**E-mail:** cristiano.trautmann@gmail.com

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36		100,00	CX	Massa de Modelar tamanho médio, soft a base de amido c/ 12 cores, 180g Valor de Referência: 4,33000	ACRILEX	3,99000	399,00
37		205,00	UN	Papel Cartão, nas seguintes quantidades: 40 na cor verde, 40 na cor azul, 40 na cor amarela, 40 na cor vermelho, 20 na cor rosa, 15 na cor roxo e 10 na cor branco Valor de Referência: 1,39000	VMP	1,00000	205,00
38		95,00	UN	Papel color set simples (dupla face) nas seguintes quantidades: 20 na cor vermelha, 20 na cor verde, 20 na cor azul, 20 na cor amarela, 05 na cor rosa, 05 na cor marrom, e 05 na cor laranja Valor de Referência: 1,15000	VMP	0,85000	80,75
39		4,00	RL	Papel Contáctil Transparente, 70 micras 45cmx25cm, c/ 10 Metros Valor de Referência: 74,67000	LEO	40,00000	160,00
40		250,00	UN	Papel Crepon, nas seguintes quantidades: 40 na cor amarelo, 40 na cor verde, 40 na cor azul, 40 na cor vermelho, 10 na cor preto, 10 na cor branca, 20 na cor rosa, 20 na cor laranja, 10 na cor marrom e 20 na cor roxo Valor de Referência: 8,71000	VMP	6,40000	1.600,00
41		10,00	UN	Papel Dobradura, nas seguintes quantidades: 02 na cor vermelho, 02 na cor amarelo, 02 na cor verde, 02 na cor azul e 02 na cor rosa Valor de Referência: 1,01000	VMP	0,55000	5,50
42		20,00	UN	Papel laminado, nas seguintes quantidades: 05 na cor verde, 05 na cor vermelha, 05 na cor dourado e 05 na cor prata Valor de Referência: 1,64000	VMP	1,50000	30,00
43		400,00	UN	Papel para Convites/Cartões/Certificados, A4 branco vergê Valor de Referência: 0,49000	OFF	0,39999	160,00

Em 03.02.20

13.615.336/0001-00  
**CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME**  
**RUA CALAPALOS, 1285 - CASA**  
**FONE: 8128-4129**  
**Assinatura e Carimbo**  
**do Fornecedor**  
**TENENTE PORTELA - RS**

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 5/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 5 of 7

**Fornecedor:** CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN **UF:** RS  
**Endereço:** RUA CALAPALOS **Número:** 1285 **Cidade:** TENENTE PORTELA  
**CPF/CNPJ:** 13.615.336/0001-00 **Insc. Estadual:** 143.0030574 **Fone:** (55)98128-4129  
**E-mail:** cristiano.trautmann@gmail.com **Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44		5,00	PCT	Papel para Fotos tamanho A4 (papel revestido branco, com perfeita definição de imagens e alta resolução, secagem instantânea a prova de água), com 20 folhas cada Valor de Referência: 24,23000	OFF	20,00000	100,00
45		15,00	UN	Papel paraná Valor de Referência: 5,63000	PARANA	5,63000	84,45
46		3,00	RL	Papel Pardo 60cm x 140m, c/ 7 Kg, de 1ª qualidade Valor de Referência: 100,00000	GALA	80,00000	240,00
47		50,00	UN	Pasta com aba e com elástico medindo 335mmx235mm Valor de Referência: 2,95000	ACP	1,99000	99,50
48		5,00	UN	Pen Drive de 16 GB Valor de Referência: 34,92000	MULTILASER	21,39000	106,95
49		8,00	CX	Percevejo c/ 100 unidades Valor de Referência: 4,13000	PYRON	2,90000	23,20
50		40,00	UN	Pincel Atômico nas seguintes quantidades: 10 na cor vermelho, 10 na cor verde, 10 na cor preto e 10 na cor azul Valor de Referência: 3,84000	MARIPEL	1,80000	72,00
51		100,00	UN	Pincel chato, cerda natural, cabo longo, tamanho 12, na cor amarela Valor de Referência: 3,62000	LEO	2,50000	250,00
52		100,00	UN	Pincel para Quadro Branco Recarregáveis, QB, resistente, ponta cônica reforçada, nas seguintes quantidades: 20 na cor verde, 20 na cor vermelho, 30 na cor preto e 30 na cor azul Valor de Referência: 6,45000	RADEX	4,50000	450,00
53		4,00	UN	Pistola de Cola Quente Pequena Valor de Referência: 17,95000	JOCAR	11,50000	46,00
54		12,00	UN	Placa de isopor 100cm x 50cm Valor de Referência: 5,88000	ISOPO	5,88000	70,56

Em, 03/02/20

*[Assinatura]*

13.615.336/0001-00

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME

RUA CALAPALOS, 1285 - CASA

FONE: (55) 98128-4129  
de Fornecedor

CEP 98500-000

TENENTE PORTELA - RS

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 5/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 6 of 7

**Fornecedor:** CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN

**Endereço:** RUA CALAPALOS

**CPF/CNPJ:** 13.615.336/0001-00

**E-mail:** cristiano.trautmann@gmail.com

**Número:** 1285

**Cidade:** TENENTE PORTELA

**UF:** RS

**Insc. Estadual:** 143.0030574

**Fone:** (55)98128-4129

**Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55		150,00	UN	Prato de papelão branco nº 05, com 23 cm de diâmetro Valor de Referência: 1,00000	DUGIO	1,00000	150,00
56		500,00	UN	Prato de plástico descartável com 15cm de diâmetro Valor de Referência: 0,90000	DUGIO	0,90000	450,00
57		300,00	UN	Prato de plástico descartável com 21cm de diâmetro Valor de Referência: 1,70000	DUGIO	1,70000	510,00
58		100,00	UN	Régua de Plástico Transparente c/ 30 cms Valor de Referência: 0,96000	DUGIO	0,96000	96,00
59		8,00	UN	Tesoura Grande com lâmina de inox e cabo de polipropileno Valor de Referência: 9,20000	JOCAR	5,50000	44,00
60		150,00	UN	Tesoura Pequena com lâmina de aço inox e cabo de polipropileno Valor de Referência: 3,49000	JOCAR	1,80000	270,00
61		60,00	UN	Tinta Alto Relevo de 35g, nas seguintes quantidades: 05 na cor verde, 05 na cor vermelha, 05 na cor azul, 05 na cor amarela, 05 na cor rosa, 05 na cor dourada, 05 na cor prata, 05 na cor branca, 05 na cor preta, 05 na cor marrom, 05 na cor laranja e 05 na cor roxo Valor de Referência: 6,73000	ACRILEX	6,73000	403,80
62		50,00	UN	Tinta guache, 250 ml, 1ª qualidade, nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 05 na cor amarela, 10 na cor azul, 10 na cor vermelha, 05 na cor marrom, 05 na cor branca e 05 na cor violeta Valor de Referência: 6,04000	MARIPEL	4,99000	249,50
63		11,00	UN	Tinta universal para pincel marcador de quadro branco, com 500ml, nas seguintes quantidades: 03 na cor azul, 03 na cor preta, 02 na cor vermelha e 03 na cor verde Valor de Referência: 131,20000	PIT STOP	49,99000	549,89

Em, 03/06/20

*Plu*

**13.615.336/0001-00**  
**CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME**  
 Assinatura e Carimbo  
 RUA CALAPALOS 1285 - CASA  
 do Fornecedor  
 FONE: 9128-4129  
 CEP 98500-000  
 TENENTE PORTELA - RS

RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA  
CNPJ: 91.997.072/0001-00  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 5/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 7

Fornecedor: CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN

Endereço: RUA CALAPALOS

CPF/CNPJ: 13.615.336/0001-00

E-mail: cristiano.trautmann@gmail.com

Número: 1285

Cidade: TENENTE PORTELA

UF: RS

Insc. Estadual: 143.0030574

Fone: (55)98128-4129

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64		480,00	M	TNT nas seguintes quantidades: 100m na cor amarelo, 50m na cor verde, 100m na cor azul, 110m na cor vermelho, 20m na cor rosa, 40m na cor branco, 20m na cor lilás, 20m na cor marrom e 20m na cor preto Valor de Referência: 1,71000	MAKE	1,50000	720,00
65		15,00	UN	Toner compatível nº 285A Valor de Referência: 43,23000	BYQUALY	21,90000	328,50
66		5,00	UN	Toner compatível nº 278A Valor de Referência: 44,90000	BYQUALY	21,90000	109,50
67		15,00	UN	Toner compatível nº 283A Valor de Referência: 41,57000	BYQUALY	25,90000	388,50
<b>TOTAL</b>							23.318,94

Em, 03 de 10

*[Assinatura]*

13.615.336/0001-00  
CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME  
RUA CALAPALOS, 1285 - CASA  
FONE: 8128-4129  
CEP 98500-000  
TENENTE PORTELA - RS

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor